和中発７第060302号

令和７年６月５日

関 係  各 位

和歌山県中小企業団体中央会

会 長 玉 置 篤

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度補正予算ものづくり・商業・サービス生産性向上促進補助金

第２０次公募要領説明会開催について

拝啓 時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は、本会の事業推進に協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年度国の補正予算が成立し、県内の製造加工業・商業・サービス業に携わる中

小企業者の皆様にとって、非常に有効な補助金かと思われます「ものづくり・商業・サービ

ス生産性向上促進補助金事業」の第２０次公募要領説明会を和歌山市「和歌山県民文化会館」

において開催いたします。

参加ご希望の方は、別紙の参加申込書にご記入の上、６月20日（金）迄にFAXにてご返送

お願い致します。

当日は「ものづくり補助金総合サイト」https://portal.monodukuri-hojo.jpより「公募要

領（20次締切分）」をダウンロードし印刷してご持参ください。敬具

  ものづくり・商業・サービス生産性向上促進補助金事業

 【補 正 予 算 額】 「中小企業生産性革命推進事業」3,400億円の内数

【概     要】 製品・サービス高付加価値化枠／グローバル枠

 【対 象 経 費】 機械装置・システム構築費（必須）、技術導入費、原材料費等

 【補 助 率】 1/2～2/3（補助上限額最大4,000万円 ※条件にて異なります）

記

【日 時】 令和 7 年６月 25 日（水）14：00～16：00（受付開始 13：45～）

【場 所】 和歌山県民文化会館 ５階 大会議室

／和歌山市小松原通り一丁目1番地 073-435-1331

【定 員】 ８０名（定員になり次第締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込み下さい）

（お問い合わせ先）

 和歌山県中小企業団体中央会 ものづくり支援センター

  住  所 〒640-8152  和歌山市十番丁19番地 Wajima十番丁4階

  電話番号 073-421-3500 FAX 073-421-3510

お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、ご参加の程、お待ち申し上げます。

以上